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انتقاد از کاشت ناخن و نمایشگاه 
حجاب در یک همایش

همایش »پدیدارشناسی آرایش های نوظهور و تأثیر آن بر زیست 
عفیفانه« که توسط معاونت تبلیغ و امور فرهنگی جامعه الزهرا و 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر در قم برگزار شده، در روزهای 
اخیر در فضای مجازی حسابی سر و صدا کرده و کاربران درباره آن 
صحبت می کنند. در این همایش که 6ســخنران داشت، درباره 
کاشت ناخن و مژه که در این سال ها رواج پیدا کرده، صحبت شد 
که مهم ترین بخش آن مربوط به سخنرانی فائزه کاشانیان بود که 

عنوان شده عضو جامعه الزهرا و متخصص نانو بیوتکنولوژی است.

تأثیر کاشت ناخن بر سقط جنین
 او گفته که »اشعه ماورای بنفش UV که در فرآیند کاشت ناخن 
برای خشک کردن استفاده می شــود، تأثیرات زیان آوری روی 
پوست دارد و باعث ایجاد چین و چروک و حتی سرطان پوست 
می شود. برخی مطالعات نشان داده   که اشعه UV ممکن است 
به طور غیرمســتقیم به DNA انسان آســیب برساند. او سپس 
توضیح داده که برخی از موادی که در آرایشــگاه ها اســتفاده 
می شوند، گازهای سمی دارند که آسیب های متعددی ازجمله 
تنبلی تخمدان و سقط  جنین را به همراه دارد که این آسیب هم 

برای مصرف کننده و هم برای آرایشگر است.

نمایشگاه حجاب، بی چادر را چادری نکرد
حاج حسینی، دبیر علمی اندیشــکده زن و خانواده هم در این 
همایش گفته است: »کاشت مژه و ناخن سطوح مختلف اجتماعی 
اعم از مذهبی و غیرمذهبی را درگیر کرده  و حتی به سنین پایین 
یعنی دختران نوجوان در ســطح مدارس نیز رسیده است. این 
جلسه در حکم اتاق فکر وضعیت جنگ نرم است.« او سپس به 
نمایشگاه های حجاب انتقاد کرده و گفته است: مجموع اقدامات 
مذهبی ها منحصر به نمایشگاه های عفاف و حجاب، نمایشگاه های 
مد و حجاب اسلامی و همایش های حجاب است. درحالی که این 
نمایشگاه بی چادری را چادری نخواهد کرد اما زنان چادری را به 
چادر تبرج می کشاند. این اقدامات ناشی از تشخیص اشتباه است 

که به دنبال آن درمان اشتباه نیز آمده است.

اقدامات سلبی و فرهنگی با هم
در نهایت حجت الاســلام کرباسی، دبیر ســتاد امر به معروف و 
نهی ازمنکر گفت که »باید 2 اقدام و 2راهبرد اساسی در دستور کار 
قرار بگیرد؛ ازجمله اقدامات ایجابی و فرهنگسازی و دیگر، اقدامات 

سلبی، قهری، قضایی و پلیسی.«

آثار مخرب مقایسه کودکان با هم
بعضی از خانواده ها در تربیت فرزندان خــود از برخی الگوهای 
منسوخ و اغلب بی نتیجه و در مواردی هم مخرب استفاده می کنند 
که نه تنها گامی در جهت اصلاح رفتار فرزندان شــان نیســت، 
بلکه معمولاً اثرات ناخوشایند و جبران ناپذیری در شکل گیری 
شخصیت فرزندان برجا می گذارد. یکی از این موضوعات، مسئله 
»مقایسه« بین کودکان اســت که تأثیر منفی در شکل گیری 

شخصیت کودکان در این سن حساس دارد.

تیشه به ریشه اعتمادبه نفس
مقایسه فرزند با دیگران، اعتمادبه نفس او را کاهش می دهد. این 
کار باعث ایجاد احســاس ناکافی بودن می شود که در نهایت به 

اضطراب و ترس از شکست در بزرگسالی می انجامد.

آسیب به رابطه والدین و فرزند
مقایســه مداوم فرزند باعث فاصله گرفتن او از والدین می شود. 
فرزند به جای دیدن والدین به عنوان پشــتیبان، آنها را قاضی 

می بیند که عملکردش را زیر سؤال می برند.

رقابت ناسالم
مقایسه فرزند با دیگران رقابت ناســالمی ایجاد می کند. این 

رقابت موجب اضطراب، حســادت و تقلید می شود و 
فرزند را به جای رشد فردی، به دنبال جلب تأیید 

والدین می کشاند.

پذیرش و تشویق به رشد فردی
والدین باید به جای مقایسه، به 
نقاط قوت فرزند خود توجه و او 
را برای رشد فردی تشویق کنند. 
این کار کمک می کند نوجوان به 
جای تقلید از دیگران، به بهترین 

نسخه خود تبدیل شود.

خانه؛ محیطی امن
خانــه بایــد مکانی باشــد که 

فرزندتان در آن احساس پذیرش 
و ارزشــمندی کنــد. در چنین 
محیطی، او می تواند بدون فشــار 
مقایســه های بیرونی، به رشــد و 

پیشرفت فردی خود ادامه دهد.

سبک زندگیزنان

میلیونی شدن تولید برخی اسباب بازی های داخلی
محسن رجبی، داور نهمین جشنواره ملی اسباب بازی: اســباب بازی ها در ۱۰ سال گذشته نرخ رشد خوبی به 
لحاظ کیفی و کمی دارند و شمارگان یک سری از تولیدکنندگان بزرگ اسباب بازی در کشورمان، میلیونی است 

و این یعنی یک صنعت و تولید حرفه ای پشت آن است.

مکالمه بین والدین و فرزندان کم شده است
آزاده اولیایی، روانشــناس و کارشــناس دفتر پیشــگیری از اعتیاد ســازمان بهزیستی کشــور: اکنون مکالمه یا 
رد و بدل پیام حتی به شــکل مجازی هم بین فرزندان و والدین شاغل نیست، به همین دلیل است که بیشتر 

این کودکان در سنین نوجوانی با دوستان خود دیالوگ و مکالمه دارند. 

صفحه آرا: علی حسنی

داوطلبان و دانش آموزان چه می گویند؟
2سال است که کنکور براساس مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی به صورت دو مرحلــه ای برگزار 
می شود. در ادامه تصمیم گرفته شد که امتحانات 
3 پایه دهم، یازدهــم و دوازدهم به صورت نهایی 
برگزار شود و نتیجه قطعی آن 60درصد در ورود 
به دانشگاه تأثیر داده شــود. برگزاری نامناسب 
این امتحانات در خرداد 1403 و تصحیح پر ابهام 
90میلیون برگه امتحانی در تابستان باعث شد که 
دانش آموزان و معلمان مقطع متوسطه دوم بگویند 
که این شکل برگزاری امتحانات نهایی استاندارد 
نیست و باید یا اصلاح شود یا تأثیر قطعی نمرات 

3پایه حذف شود.

واکنش رئیس جمهور و مجلس چه بود؟
مسعود پزشکیان پس از شرکت در نخستین جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی پس از رأی آوردن در 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری، عنوان 
کرد که این مصوبه را تغییر خواهد داد و شــرایط 
ورود به دانشگاه را در راســتای عدالت آموزشی 
تصحیح خواهد کرد. در این میان، کمیســیون 
آموزش و تحقیقات مجلس شــورای اسلامی نیز 
جلســات متعددی در این زمینه برگزار کردند و 
خواهان حذف نمرات پایه های دهم و یازدهم در 

کنکور شدند، اما مصوبات آنها در این زمینه راه به 
جایی نبرده است.

آخرین اتفاق در کنکور چیست؟
بالاخره جلســه شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
سه شنبه هفته گذشته درخصوص کنکور با حضور 
مسعود پزشکیان  رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف  
رئیس مجلس شــورای اســلامی و غلامحسین 
محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه و چهره هایی 
مانند علی لاریجانی، غلامعلی حدادعادل و... برگزار 
شد که نتیجه آن حذف نمرات امتحان پایه دهم از 

سهم 60درصدی کنکور شد.

تغییر قطره چکانی کنکور
تأثیر معدل پایه دهم در پذیرش دانشگاه ها حذف شد اما زمان اجرای آن هنوز نامعلوم است

مصوبه جدید چه زمانی اجرا می شود؟
ایــن موضوع هنوز مشــخص نیســت، پس اگر 
دانش آموز پایه دهم هســتید، همچنان با همان 
فرمان قبلی درس بخوانید و برای گرفتن نمرات 
بالا در امتحانات نهایی تلاش کنید، چون در  بیانیه 
این شورا آمده است: »درخصوص سؤالات مرتبط 
با نحوه تأثیر معدل در کنکــور، زمان اجرا، تعداد 
دروس آزمون ها و... مقرر شده این موضوعات در 
جلسه بعدی شورا بررسی و نتایج به صورت شفاف 

اعلام شود.«
 

دفاع تمام قد از مصوبه قبلی
البته دبیرخانه شــورای عالی انقلاب فرهنگی از 
مصوبه قبلی همچنان دفاع کرده و معتقد اســت 
که باعث افزایش میانگین نمــرات دانش آموزان 
شــده اســت. »آثار اجرای مصوبه سیاست های 
سنجش و پذیرش دانشگاه ها« نیز در پیوست این 
اطلاعیه منتشر شده که بر افزایش عدالت آموزشی، 
بهبود یادگیری، کاهش استرس دانش آموزان و 
استفاده کمتر از کتاب های کمک آموزشی تأکید 
دارد. آمارها نشان دهنده رشــد میانگین نمرات 

دانش آموزان است. 

درحالی که نزدیک 5میلیون دانش آموز و داوطلب در آستانه یا پشت کنکور، منتظر تعیین تکلیف این 
آزمون سرنوشت ساز هستند، شورای عالی انقلاب فرهنگی از مرداد ماه امسال به صورت قطره چکانی و 
پراکنده درباره آن تصمیم می گیرد و اطلاع رسانی می کند؛ شیوه ای که اغلب دانش آموزان و داوطلبان 

می گویند که نه تنها باعث آسودگی خاطر آنها نمی شود بلکه استرس آنها را هم افزایش می دهد .
فهیمه طباطبایی گزارش

روزنامه نگار

چه سناریوهایی بررسی شد؟
طبق اعلام روابط عمومی شورای عالی انقلاب فرهنگی این 

3سناریو در جلسه شورا بررسی شد:
  ادامه اجرای مصوبه کنونی

  تمرکز تأثیر قطعی بر پایه های یازدهم و دوازدهم
  سنجش جامع این 2پایه در پایان دوره

آموزشی صورت گرفته است.یازدهــم و دوازدهــم  و تقویــت عدالت دانش آموزان، تمرکز بیشــتر بر پایه های این اقدام بــا هدف کاهش فشــار روانی حذف تأثیر قطعی معدل پایه دهم گرفته؛ 1403 با رأی اکثریــت اعضا، تصمیم به در جلسه شــماره 912 مورخ دوم بهمن آمده است: شورای عالی انقلاب فرهنگی در بیانیه شــورای عالی انقلاب فرهنگی حذف پایه دهم رأی آورد


